

## Wycieczka dla grup seniorów do Austrii (Salzburg, Jeziora Alpejskie, Dolina Wachau) - 4 dni

symbol oferty: **SGR-SAL-ALP-4DN**



### PROGRAM:

WYCIEZKA DLA GRUP SENIORÓW DO AUSTRII (Salzburg, Jeziora Alpejskie, Dolina Wachau, Mariazell)

**Salzburg** - miasto to uchodzi za najmniejsze ze wszystkich miast o światowej renomie, nie mniej jednak przesiąknięte jest duchem prawdziwej metropolii. Posiada też niepowtarzalny urok. Sylwetka Starego Miasta sprawia wrażenie niezwyklej lekkości. Potężna twierdza królująca ponad rozległymi placami i wąskimi zaułkami, dostojna katedra, gęsty las wież i iglic kościelnych oraz lśniący zielonkawym blaskiem wstęga rzeki Salzach przyczyniły się do wpisania Salzburga na listę Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Salzburg uchodzi za nieoficjalną stolicę piwną Austrii. Dziesięć browarów w mieście i jego najbliższej okolicy świadczy o popularności bursztynowego trunku. Region **Salzkammergut** - to piękne pojezierze pośród wapiennych gór, pełne uroczych, starych miasteczek.

### RAMOWY PROGRAM WYCIEZKI:

#### 1 dzień

Zbiórka uczestników wycieczki i wyjazd we wczesnych godzinach rannych. Przejazd przez Czechy do **Mariazell** w Styrii - to najważniejsze miejsce ruchu pielgrzymkowego i kultu maryjnego w Austrii. Celem pielgrzymów jest niewielka drewniana figurka Madonny z Dzieciątkiem, zwana "Magna Mater Austria". Czas wolny na wizytę w bazylice oraz odpoczynek i positek - płatny we własnym zakresie.

Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

#### 2 dzień

Śniadanie. Przyjazd do **Salzburga**. W czasie spaceru po starym mieście zobaczymy ogród i pałac biskupi Mirabell, najstarszą i jedną z najpiękniejszych ulic miasta - Getreidegasse, dom oraz pomnik Mozarta, Residentzplatz. Czas wolny na odpoczynek i positek - płatny we własnym zakresie. Z rozkoszy kulinarnej szczególnie polecamy miejscowy Salzburger Nockerl - to słynny suflęt na stół. Następnie udamy się do górującej nad miastem twierdzy Hohensalzburg. Proponujemy wejście lub wjazd kolejką na wzgórze z przepiękną panoramą Alp oraz zwiedzanie twierdzy. Po zwiedzaniu przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

#### 3 dzień

Śniadanie. Przyjazd do **St. Gilgen** - miasteczka w którym przyszła na świat matka Mozarta. Udamy się na prawie godzinny rejs **Jezioro Wolfgangsee** (538 m.n.p.m) do **St. Wolfgang** - tam zobaczymy gotycki kościół z przepięknym ołtarzem skrzydłowym. To piękne miasto zawdzięcza swoją sławę św. Wolfgangowi - biskupowi Regensburga, który w X w. przybył w te strony. Przejazd do **Hallstatt** uroczego miasteczka wpisanego na listę UNESCO, tarasowo położonego na wysokości 508 m n.p.m. i w niezwyklej sposób wciśniętego między strome skaliste stoki i taflę jeziora Hallstättersee. Czas wolny na odpoczynek i positek - płatny we własnym zakresie. Przed nami kolejna atrakcja w regionie Salzkammergut to znane uzdrowisko **Bad Ischl**, które było ulubioną miejscowością

wypoczynkową Franciszka Józefa. Zwiedzanie Kaiservilli, letniej rezydencji cesarza Franciszka Józefa lub czas wolny.

Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.

#### **4 dzień**

Śniadanie. Przejazd do **Wachau** - malowniczej doliny Dunaju, położonej wśród winnic i urokliwych średniowiecznych miasteczek. Zwiedzanie zaczniemy od Melku i słynnego opactwa Benedyktynów. Następnie udamy się w **rejs statkiem**, w czasie którego przy kieliszku wina można się delektować widokiem najpiękniejszej strony doliny Wachau, w tym miasta **Spitz i Durnstein** z średniowiecznym zamkiem zawieszonym na urwistym skalistym wzgórzu. Na zakończenie pojedziemy do **Krems** by pospacerować po uliczkach starego miasta. Dla smakoszy będzie też możliwość degustacji wina i miejscowej specjalności – likieru morelowego.

Powrót do kraju przez Czechy. Przyjazd do Polski w godzinach nocnych.

#### **CENA:**

od 1029 PLN/os przy grupie powyżej 55 uczestników

od 1079 PLN/os przy grupie powyżej 45 uczestników

od 1269 PLN/os przy grupie powyżej 30 uczestników

## **ŚWIADCZENIA:**

#### **CENA ZAWIERA:**

przejazd autokarem

3 noclegi w hotelu \*\*/\*\*\*\*( pokoje 2,3 osobowe z łazienkami )

3 śniadania, 3 obiadokolacje

opieka pilota

ubezpieczenie SIGNAL IDUNA

rezerwacje wstępów

wszystkie opłaty drogowe i parkingi

podatek VAT

#### **CENA NIE ZAWIERA:**

##### **OPŁAT OBLIGATORYJNYCH**

25.00 € opłaty programowej(przewodnik, zestawy słuchawkowe lub system nagłaśniający, opłata klimatyczna i administracyjna)

10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

10.00 PLN obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

##### **OPŁAT FAKULTATYWNYCH**

Biletów wstępu do zwiedzanych obiektów oraz komunikacji miejskiej.

#### **Poniżej prezentujemy przykładowe ceny głównych atrakcji (luty 2022):**

normalny ulgowy

€13.00 €8.00 Salzburg - twierdza Hohensalzburg

€12.00 €4.50 Salzburg - Dom Mozarta zniżka dla młodzieży do 18 lat

€5.50 €4.50 Kaiservilla - park zniżka dla młodzieży do 16 lat

€15.50 €7.50 Kaiservilla - willa i park zniżka dla młodzieży do 16 lat

€15.00 €10.00 Mondsee - Rejs statkiem

€25.00 €20.00 Wachau- rejs statkiem zniżka dla grup szkolnych

€12.00 €6.50 "Melk- Opactwo" zniżka dla młodzieży do 26 lat

## WAŻNE INFORMACJE:

**PROGRAMY I OFERTY IMPREZ DLA SENIORÓW** kierujemy do osób w wieku 50+ "młodych duchem", którzy marzą o zagranicznych wояażach w rozsądnej cenie. Na naszych wyjazdach pamiętamy o tym jak ważny oprócz zwiedzania jest odpoczynek przy dobrej kawie i specjach lokalnej kuchni oraz przyjazna atmosfera. Jesteśmy otwarci na Państwa pomysły i możemy stworzyć program "szyty na miarę". Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi takie jak: animacje, wieczorki integracyjne, dodatkowe posiłki, degustacje lokalnych specjałów, bilety do wybranych atrakcji, standard zakwaterowania dopasowany do potrzeb uczestników.

Oferty wysyłamy bezpłatnie i bez zobowiązań. W razie potrzeby możemy osobiście zaprezentować ofertę w Państwa siedzibie lub naszym biurze.

W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.

**UBEZPIECZENIE** Uczestnicy imprez zagranicznych są ubezpieczeni od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową SIGNAL IDUNA (sumy ubezpieczenia: KL 10 000 EUR, KR 6 000 EUR, NNW 7 000 PLN, bagaż 800 PLN). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.

**DOKUMENTY UCZESTNIKÓW NA WYCIECZCE** W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżą poza UE niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza ( np. Białoruś , Rosja). Aktualne informacje należy sprawdzić przed wyjazdem na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych [www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych) lub w biurze INDEX.

**ŁĄCZENIE GRUP** Jeżeli mają Państwo małą grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą. O szczegóły zapytaj w biurze.

**REZERWACJI WYCIECZKI** można dokonać telefonicznie lub drogą mailową lub osobiście. Dokonanie rezerwacji terminu wycieczki nie stanowi zobowiązania i jest bezpłatne. Dajemy Państwu niezbędny czas do zapoznania się z ofertą i zapisanie zainteresowanych uczestników wyjazdu.